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游族网络股份有限公司 

关于 2024 年度担保额度的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

特别提示： 

本次被担保对象游族新加坡有限公司/YOUZU(SINGAPORE)PTE.LTD.资产负债

率超过 70%，敬请投资者充分关注担保风险。 

 

一、担保情况概述 

游族网络股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“本公司”）

及其控股子公司因业务发展的需要，为提高公司及其控股子公司决策效率，在确

保规范运作和风险可控的前提下，拟批准公司及控股子公司可为合并报表范围内

的所有子公司（及其下属子公司）提供累计不超过等值人民币 300,000 万元的融

资担保额度。其中，预计对资产负债率 70%以上的公司担保总额不超过 150，000

万元,预计对资产负债率 70%及以下的公司担保总额不超过 150,000 万元，合计

不超过 300,000 万元。  

所有签署日期在 2023 年度股东大会审议通过之日至下一年年度股东大会召

开之日之间，且期限内任一时点的交易金额（含前述投资的收益进行再投资的相

关金额）不应超过投资额度。具体业务担保期间超出上述时间段不视作无效。针

对同一事项进行的多重担保，不重复计算占用额度。期间内，发生的担保事项因

担保对象归还借款，相关担保额度释放后可以滚动使用。 

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——主板上市公司规范运作》等相关规定，公司于 2024 年 4 月 25 日

召开第六届董事会第二十七次会议、第六届监事会第二十次会议审议通过了《关

于 2024 年度担保额度的议案》，本议案尚需提交公司 2023 年度股东大会审议。



 

股东大会批准后，在以上额度内发生的具体担保事项授权公司经营管理层具体负

责与金融机构签订（或逐笔签订）相关担保协议，不再另行召开董事会或股东大

会。 

二、预计担保情况 

单位：万元 

担保

方 
被担保对象名称 

担保

方持

股比

例 

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率 

截至目前

担保余额  

预计本次新

增担保额度  

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例 

是

否

关

联

担

保 

游族

网络

股份

有限

公司 

上海游族信息技

术有限公司  
100% 64.25% 106,000 170,000.00 36.70% 否 

游族

网络

股份

有限

公司 

遊族香港有限公

司/YOUZU GAMES 

HONGKONG 

LIMITED  

100% 14.82% 0 20,000.00 4.32% 否 

游族

网络

股份

有限

公司 

游族新加坡有限

公司/YOUZU 

(SINGAPORE)PTE. 

LTD.  

100% 81.28% 3,184.2 50,000.00 10.80% 否 

游族

网络

股份

有限

公司 

其他控股子公司 100%  0 60,000.00 12.96% 否 

 总计   109,184.2 300,000.00 64.78%  

以上仅为预测可能情况，在担保总额度未突破的前提下，以上分项担保额度可相互

调剂使用，无需另行召开董事会及股东大会。 

三、被担保对象情况 

（一）被担保对象基本情况 



 

担保对象名

称 
成立日期 注册地址 

法定代

表人/

董事 

注册资

本 
主营业务 

上海游族信

息技术有限

公司 

2009 年 06

月 22 日 

上海市嘉定区

银翔路 655 号

406 室 

卢静 

20,000

万元人

民币 

计算机信息专业技

术领域内的技术开

发、技术转让、技

术服务 

遊族香港有

限公司
/YOUZU 

GAMES 

HONGKONG 

LIMITED 

2013 年 5

月 3 日 

九龍觀塘敬業

街 59 號敬業

工廠大廈 5樓

D5 室 

宛正 
10,000

港币 

计算机信息专业技

术领域内的技术开

发、技术转让、技

术服务 

游族新加坡

有限公司

/YOUZU 

(SINGAPORE) 

PTE. LTD. 

2015 年 1

月 13 日 

29 Media 

Circle #09-

01 North 

Tower ALICE 

@ Mediapolis 

Singapore 

138565 

宛正、

张承志 

2100

万美元 

手机/网页游戏研发

和发行 

 

（二）被担保人与上市公司的股权控制关系 

被担保对象名称  公司对其的股权控制关系  

上海游族信息技术有限公司  全资子公司  

遊族香港有限公司/ 

YOUZU GAMES HONGKONG LIMITED 
 全资子公司  

游族新加坡有限公司/ 

YOUZU (SINGAPORE) PTE. LTD. 
 全资子公司  

其他控股子公司  控股子公司  

 

（三）被担保人最近一年又一期主要财务数据： 

单位：元 

被担保对象名

称 

总资产 

2023.12.31 

负债总额 

2023.12.31 

或有事项

涉及的总

额 

净资产 

2023.12.31 

营业收入 

2023.1.1-

2023.12.31 

利润总额 

2023.1.1-

2023.12.31 

净利润 

2023.1.1-

2023.12.31 

信用等

级 

上海游族信息

技术有限公司  

4,794,765,151.

56 

2,972,208,59

8.74 

5,850,00

0.00 

1,822,556,55

2.82 

704,280,951.

54 

211,163,603

.10 

209,217,78

5.80 

资信状

况良好 

遊族香港有限

公司/YOUZU 

GAMES 

HONGKONG 

LIMITED 

2,530,489,613.

66 

380,959,283.

16 

34,962,1

00.00 

2,149,530,33

0.50 

348,259,655.

54 

291,163,907

.72 

290,882,30

6.85 

资信状

况良好 



 

被担保对象名

称 

总资产 

2023.12.31 

负债总额 

2023.12.31 

或有事项

涉及的总

额 

净资产 

2023.12.31 

营业收入 

2023.1.1-

2023.12.31 

利润总额 

2023.1.1-

2023.12.31 

净利润 

2023.1.1-

2023.12.31 

信用等

级 

游族新加坡有

限公司/YOUZU 

(SINGAPORE)P

TE. LTD.  

1,871,812,159.

87 

1,536,664,63

5.57 
0 

335,147,524.

30 

534,589,664.

75 

29,440,359.

17 

20,083,299

.32 

资信状

况良好 

被担保人最近一期主要财务数据： 

被担保对象名

称 

总资产 

2024.3.31 

负债总额 

2024.3.31 

或有事项

涉及的总

额 

净资产 

2024.3.31 

营业收入 

2024.1.1-

2024.3.31 

利润总额 

2024.1.1-

2024.3.31 

净利润 

2024.1.1-

2024.3.31 

信用等

级 

上海游族信息

技术有限公司  

5,036,172,929.

42 

3,235,838,91

2.81 

5,850,00

0.00 

1,800,334,01

6.61 

117,769,751.

56 

-

22,221,661.

48 

-

22,222,536

.21 

资信状

况良好 

遊族香港有限

公司/YOUZU 

GAMES 

HONGKONG 

LIMITED 

2,609,052,210.

55 

386,791,146.

14 

34,962,1

00.00 

2,222,261,06

4.41 

76,512,192.4

3 

69,056,452.

75 

69,049,828

.07 

资信状

况良好 

游族新加坡有

限公司/YOUZU 

(SINGAPORE)P

TE. LTD.  

1,987,525,635.

82 

1,615,376,86

9.44 
0 

372,148,766.

38 

98,042,835.2

2 

36,694,268.

62 

35,937,755

.22 

资信状

况良好 

注：上表为 2024 年第一季度的数据，未经审计。 

（四）被担保人是否列为失信被执行人 

 经查，上述被担保人均未被列为失信被执行人。 

四、担保协议主要内容 

本担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将

由本公司及相关子公司与银行共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次授

予的担保额度。 

五、董事会意见 

董事会认为，公司此次预计 2024 年度担保额度是为了满足合并报表范围内

子公司经营发展的资金需要，提高审批效率，确保业务顺利开展，符合公司整体

利益。被担保对象为合并报表范围内的子公司，公司及控股子公司对其日常经营

决策拥有绝对控制权，有能力对其经营风险进行控制。上述被担保方均为公司全



 

资子公司，本次担保不存在反担保的情形。本次对合并报表范围内的子公司担保

额度预计事项不存在损害公司及全体股东权益的情形，董事会同意本次担保事项。 

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告日，公司及其控股子公司经审议的有效担保总额为 250,000 万

元，占公司报告期末经审计净资产的 54.13%；公司及控股子公司经审议的有效

担保余额为 109,184.20 万元，占公司报告期末经审计净资产的 23.64%；本次公

司新增对自身提供担保 300,000 万元获批准后，公司董事会累计审议有效担保总

额为等值人民币 409,184.20 万元，占公司报告期末经审计净资产的 88.59%。 

公司所有对外担保为对控股子公司（包括控股子公司对控股子公司）提供的

担保，公司及控股子公司不存在对其他外部单位的担保的情形，也无逾期担保金

额或涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情形。 

 

特此公告。 

 

  游族网络股份有限公司 

董事会 

2024 年 4 月 26 日 


